证券代码：600136             证券简称：ST 明诚      公告编号：临 2024-107 号

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司

关于违规担保事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、前期违规担保基本情况

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年

6 月 16 日在指定媒体上披露了《武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司关于

公司涉及违规担保事项的公告》（公告编号：临 2023-073 号），就公司发现的

违规担保事项进行了说明。

二、违规担保事项的进展情况

2024 年 10 月 17 日，公司收到湖北省武汉东湖新技术开发区人民法院（以

下简称“开发区法院”）发来的《传票》【(2024)鄂 0192 民初 11798 号】、《起

诉状》等法律文件。游建鸣已对其与公司的违规担保一案向开发区法院提出诉讼

申请。

诉讼请求如下：

1、要求公司赔偿游建鸣损失 473,197.43 元。

2、本案诉讼费由公司承担。

三、风险提示

公司已完成破产重整工作，且经查阅湖北省武汉市中级人民法院出具的相关

民事裁定书，公司存在的 7项违规担保的债权申报并未获得确认。公司大股东武

汉当代科技产业集团股份有限公司（以下简称“当代集团”）及其关联方或债务

承接方已向公司出具了书面承诺函，承诺以无条件豁免与上市公司依法应承担的

赔偿责任等额的公司对当代集团及其关联方或债务承接方的债务的方式，解决公

司的违规担保问题。

截至目前，除本次游建鸣向开发区法院提出诉讼申请，以及上海迹寻科技有

限公司诉讼被法院驳回，武汉当代科技投资有限公司、武汉麦合文创企业管理咨

询有限公司、武汉当代明诚足球俱乐部管理有限公司违规担保事项已解除，武汉

雨石矿业有限公司违规担保涉及仲裁外，其他违规担保事项暂未涉及诉讼或仲裁。

因此，未来就前述违规担保事项，公司存在被诉讼或仲裁的风险。敬请广大投资

者审慎理性决策，注意二级市场交易风险。

特此公告。

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司董事会

                             2024 年 10 月 17 日